

Nyt fra byfornyelsen

En lille nytårshilsen og en opdatering på hvordan det går med udviklingen af vores by. Siden sidst har det primært været det usynlige – men nødvendige – arbejde, der er brugt tid på. Der har været afholdt en række møder med kommunen, som er projekter og bygherre på byfornyelsesprojektet. Status på selve processen er, at rådgiveropgaven blev sendt i udbud i december og det blev Stephan Gustin, der vandt opgaven som rådgiver. Vi er meget glade for, at det blev Stephan, da han kender projektet og vores tanker bag. Næste fase er, at få prioriteret delprojekterne ift. de midler vi har, og dernæst skal vi i gang med selve projekteringen og udbud på opgaverne. Her vil vi gerne have arbejdsgrupperne med på banen igen ift. at kvalificere delprojekterne. Det vil I høre mere om efter nytår. Vi håber, at grupperne er friske på at bidrage igen – både med "gamle" og nye deltagere.

Vi benytter Den Dynamiske Landsbys generalforsamling d. 18. januar kl. 19.30 til kickoff på processen. Så mød op, bliv opdateret og find ud af, hvordan DU kan bidrage.

Udover den formelle proces med byfornyelse er der gang i mange forskellige opgaver. Der kan skrives en masse om hvert punkt, men her kommer blot en kort opsummering.

Vejføring Søndergade/Vestergade

Billund Kommune har købt Søndergade 7 og Bakkevej 4, som muliggør at vi kan arbejde videre med en ny vejføring og etablering af torv.

Arealet mellem skolen og idrætscentret

Arbejdsgruppen er i gang igen, da Tennisklubben og Vorbasse Boldklub har taget initiativ til at drøfte etableringen af hhv. en Padel-Tennisbane og en kunstgræsbane. Det er initiativer, som vi meget gerne tænker ind i aktivitetsaksen og arealet mellem skolen og idrætscentret.

Boligbyggeri i samarbejde med boligforening

En gruppe arbejder med at afdække muligheder og behov for nye lejeboliger i Vorbasse. Pt. arbejdes der på at udvikle et spændende og attraktivt boligområde med "havne-udsigt" mellem Skjoldbjergvej, Håndværkervej og Tårngade – nærmere bestemt på Arne Andersens grund. Vi håber at kunne invitere til et borgermøde i løbet af første halvår 2018, hvor vi håber at få en pejling på interessen fra byens borgere. Formålet med byggeriet er både at tiltrække nye borgere til Vorbasse, men også at nuværende borgere får nye boligmuligheder.

Forskønnelse af hovedgaden

Arbejdsgruppen, der tidligere har været i gang med at kigge på hovedgaden sættes i gang igen. Formålet er, at udarbejde ideer til hvordan vi med få midler og greb kan gøre førstehåndsindtrykket af Vorbasse mere indbydende.

Markedsføring af Vorbasse

Vi vil gerne vise andre, hvad vores by er og kan. Derfor er der gang i opdatering af forskelligt materiale samt udarbejdelse af nye tiltag og en grundfortælling, der sætter ord på det, vi er stolte af i Vorbasse.

Fundraisinggruppe

Vi har store ambitioner i Vorbasse – og det kræver penge at finansiere dem. Derfor har vi nedsat en fundraisinggruppe, der skal forsøge at koordinere fondsansøgninger og tage initiativ til pengerejsende aktiviteter.

Vi glæder os til 2018 og alt det spændende, der ligger foran. 2018 bliver året, hvor vi vil se konkrete resultater af et langt fælles forarbejde. Vi håber, at det gode samarbejde omkring de fælles løsninger også vil kendetegne 2018.

Hilsen det koordinerende udvalg bestående af

H.C. Christensen

Ole Gram

Niels Graversen

Claus Larsen

Gitte Poder

Bjarne Kring

Arne S. Christensen

Jørn Poulsen

Gitte Holmgaard